Протокол заседания организационного комитета по
подготовке и проведению Дня работников радио,
телевидения и связи в 2017 году

Присутствовали: Гаврилова Н.С. – председатель Республиканского комитета Белорусского
профсоюза работников связи, Гордеенко Н.М. – заместитель Министра связи и информатизации
Республики Беларусь, Алешкевич Н.А. – помощник Министра связи и информатизации
Республики Беларусь, Антульская Е.В. – председатель первичной профсоюзной организации
РУП «Белтелеком», Дробова А.Е. – председатель первичной профсоюзной организации РУП
«Белпочта», Семашко Ю.А. – начальник РУП «БелГИЭ», Плакса Л.В. – начальник отдела
правового обеспечения и кадров Министерства связи и информатизации Республики Беларусь,
Мельников Г.В. – заместитель генерального директора ОАО «Белсвязьстрой», Чемерко Г.И. –
проректор по воспитательной работе учреждения образования «Белорусская государственная
академия связи», Стаселович Т.В. – ведущий психолог отдела развития и  обучения персонала
РУП «Белтелеком»,  Ковалевский И.Н. – инструктор по организационно-массовой работе
сектора по связям с общественностью и внутренним коммуникациям управления маркетинга
РУП «Белпочта».

Председательствующий –  Гаврилова Н.С.
Секретарь – Алешкевич Н.А.

Повестка дня:
1. О праздновании Дня работников радио, телевидения и связи.

СЛУШАЛИ:
1. Гаврилову Н.С. О месте проведения торжественного мероприятия. Предлагается Дворец
культуры профсоюзов (пр-т Независимости, 25, г.Минск).

2. Гордеенко Н.М.: О концепции проведения концертной программы (украшение сцены,
мультимедийное и звуковое сопровождение, участие коллективов и работников организаций
связи в торжественном мероприятии).

3. Плакса Л.В.: О награждении работников организаций связи.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Чемерко Г.И. Об участии студенческой молодежи, вокальных ансамблей учреждения
образования «Белорусская государственная академия связи» в концертной программе
праздника.

2. Мельников Г.В. О долевом финансировании проведения праздника организациями связи.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести торжественное мероприятие, посвященное Дню работников радио телевидения и
связи, в Республиканском  Дворце   культуры  профсоюзов 5 мая 2017 года (пр-т
Независимости, 25, г.Минск).

https://mpt.gov.by/ru/trade-union-news/protokol-zasedaniya-organizacionnogo-komiteta-po-podgotovke-i-provedeniyu-dnya
https://mpt.gov.by/ru/trade-union-news/protokol-zasedaniya-organizacionnogo-komiteta-po-podgotovke-i-provedeniyu-dnya
https://mpt.gov.by/ru/trade-union-news/protokol-zasedaniya-organizacionnogo-komiteta-po-podgotovke-i-provedeniyu-dnya

2. Пригласить призеров и лауреатов конкурсов любительского художественного творчества
организаций связи, Республиканского профсоюзного конкурса творчества трудовых
коллективов «НОВЫЕ ИМЕНА БЕЛАРУСИ-2017», ансамбли учреждения образования
«Белорусская государственная академия связи» для участия в концертной программе.

3. Изготовить пригласительные билеты.

4. Оформить колонный зал ДК профсоюзов шарами.

5. Пригласить профессиональные коллективы для танцевального сопровождения вокальных
номеров концерта.

6. Пригласить студенческую молодежь учреждения образования «Белорусская
государственная академия связи» для встречи приглашенных и гостей праздника, оплатить
обед студентов в столовой академии.

7. Организовать работу выездной торговли в ДК профсоюзов. Обеспечить питание ветеранов
организаций связи и Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников связи.

8. Распределить долевое участие финансирования проведения праздника по организациям
связи

Source URL: https://mpt.gov.by/node/2039